
PROTOKÓŁ NR XXIX/2009
Z POSIEDZENIA XXIX SESJI RADY GMINY W KUŚLINIE ODBYTEJ 
DNIA 4 CZERWCA 2009 ROKU W GMINNYM OŚRDOKU KULTURY 

W KUŚLINIE W GODZINACH OD 1400 DO 1800

Ad.1

Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny  Konrad  Stopierzyński otworzył 
posiedzenie  XXIX  Sesji, powitał zebranych gości w osobach Wójta Gminy Kuślin Jerzego 
Dziamskiego,  Skarbnika  Gminy  Artura  Giersberga,  Sekretarza  Gminy  Zbigniewa 
Helińskiego, Mecenas Mirosławę Lisiecką, radnego powiatowego Edwina Piglę, kierowników 
jednostek  organizacyjnych  gminy,  dyrektorów  szkół,  sołtysów,  radnych,  pracowników 
Urzędu Gminy w Kuślinie.

Ad.2 

W sesji uczestniczy 14 radnych. Nieobecna jest radna Małgorzata Kostkowska.

Ad.3

Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny  Konrad  Stopierzyński  przedstawił 
proponowany Porządek Obrad XXIX sesji Rady Gminy, który przedstawia się następująco:

Porządek obrad XXIX Sesji Rady Gminy V Kadencji

1. Otwarcie XXIX Sesji Rady Gminy V Kadencji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XXVIII Sesji Rady Gminy Kuślin.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Dyskusja. 
7. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXIX/152/2009 w  sprawie  udzielenia  pomocy 

finansowej  Powiatowi  Nowotomyskiemu  na  realizację  remontów  chodników  przy 
drogach powiatowych.

8. Dyskusja i głosowanie.
9. Przedstawienie projektu uchwały Nr  XXIX/153/2009 w sprawie  upoważnienia  Kierownika 

Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Kuślinie  do  podejmowania  działań  wobec 
dłużników alimentacyjnych.

10. Dyskusja i głosowanie.
11. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXIX/154/2009 w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 

XXVI/143/2009  Rady  Gminy  w  Kuślinie  z  dnia  6  lutego  2009  roku  w  sprawie 
zatwierdzenia planów odnowy miejscowości. 

12. Dyskusja i głosowanie.
13. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/155/2009 w sprawie udzielenia dotacji parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Kuślinie.
14. Dyskusja i głosowanie.
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15. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/156/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Chraplewo.

16. Dyskusja i głosowanie.
17. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/157/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Dąbrowa.

18. Dyskusja i głosowanie.
19. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/158/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Dąbrowa Nowa.

20. Dyskusja i głosowanie
21. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/159/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Głuponie.

22. Dyskusja i głosowanie.
23. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/160/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Kuślin.

24. Dyskusja i głosowanie
25. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/161/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Michorzewko.

26. Dyskusja i głosowanie
27. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/162/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Krystianowo.

28. Dyskusja i głosowanie
29. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/163/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Michorzewo.

30. Dyskusja i głosowanie
31. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/164/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Śliwno.

32. Dyskusja i głosowanie
33. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/165/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Trzcianka.

34. Dyskusja i głosowanie
35. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/166/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Turkowo.

36. Dyskusja i głosowanie
37. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIX/167/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Wąsowo.

38. Dyskusja i głosowanie.
39. Przedstawienie projektu uchwały  Nr  XXIX/168/2009 w sprawie ustalenia Regulaminu 

określającego  wysokość  i  szczegółowe  warunki   przyznawania  dodatków  do 
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wynagrodzenia zasadniczego oraz obliczania,     wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw  w  szkołach  i   przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Kuślin.

40. Dyskusja i głosowanie.
41. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXIX/169/2009 w sprawie  ustalenia  Regulaminu 

przyznawania  i  wypłacania  nauczycielskiego  dodatku  mieszkaniowego  dla  nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuślin.

42. Dyskusja i głosowanie.
43. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXIX/170/2009 w  sprawie  zmian  w  dochodach 

i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2009.
44. Dyskusja i głosowanie
45. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXIX/171/2009 w sprawie sprzedaży nieruchomości 

położonej w miejscowości Głuponie.
46. Dyskusja i głosowanie.
47. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXIX/172/2009 w sprawie udzielenia dotacji parafii 

rzymskokatolicka NMP i Wszystkich Świętych w Michorzewie.
48. Dyskusja i głosowanie.
49. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXIX/173/2009 w  sprzedaży  nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Głuponie. 
50. Dyskusja i głosowanie.
51. Interpelacje i zapytania radnych.
52. Wolne głosy i wnioski.
53. Zakończenie obrad.

Nie zgłoszono propozycji zmiany Porządku Obrad.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  poddał  powyższy 
Porządek pod głosowanie:

W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych sprzeciw wyraziło 0 
radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Ad 4.
Przewodniczący  Rady Gminy w Kuślinie  radny Konrad Stopierzyński  powiedział,  że 
zapoznał się z protokołem Nr XXVIII/2009 i stwierdził, że nie wnosi uwag co do jego treści, 
następnie zapytał radnego Konrada Drąga czy wnosi uwagi do protokołu ?
Radny Konrad Drąg oświadczył, że z protokołem się zapoznał i nie wnosi uwag do jego 
treści.

Radny Lech Sadowski  zgłosił poprawkę w swojej wypowiedzi w punkcie 11 na stronie 5, 
zamiast „stwierdził” należy wpisać „ma nadzieję”. 

Radny Sylwester  Kamyszek poprosił,  aby  w punkcie  11  strona  5  po  części  głosowania 
odnotować, że Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 

Po naniesieniu  poprawek  Przewodniczący  Rady Gminy w Kuślinie poddał  Protokół  Nr 
XXVIII/2009 pod głosowanie.
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W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych sprzeciw wyraziło 0 
radnych, wstrzymało się od głosowania 1 radny.

Ad.5

Informacja  Wójta  Gminy  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym.  Informacja  stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.
Radny Lech Sadowski –  nawiązując  do punktu 34 i  35 informacji  Wójta  z  działalności 
w okresie międzysesyjnym stwierdził, że brakuje w gminie osoby, która pomagała by pisać 
kierownikom,  dyrektorom wnioski  o  środki  unijne.  Radny nie  ukrywał,  że  jego  zdaniem 
z  powodu  braku  specjalisty  gmina  traci  wiele  możliwości  pozyskania  środków.  Radny 
podkreślił, że Wójt w kampanii wyborczej wiele obiecywał, a dzisiaj dochodzi do sytuacji, 
gdzie  musimy  poprawiać  wnioski.  Radny  stwierdził  również,  że  nie  kwestionuje  pracy 
urzędników,  bo  oni  swoje  zadania  wykonują  dobrze.  Radny stwierdził,  że  przedstawioną 
informację Wójta gminy można podzielić na informację i ciekawostki z życia naszej gminy.
W sprawie przejęcia majątku po PKP radny zapytał Wójta, jakie są możliwości przejęcia tego 
terenu, co gmina musi w tej sprawie zrobić ?

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że Gmina Kuślin jest jedyną gminą w powiecie, 
która już część gruntów po PKP przejęła. Wójt zapewnił, że jest również ustalony przebieg 
ścieżek rowerowych.
Wójt  Gminy  wyjaśnił,  że  informuje  w  sprawozdaniu  o  swojej  działalności,  swoją  pracę 
wykonuje przy pomocy Urzędu, wszystkie jednostki podlegają wójtowi. Wójt stwierdził, że 
można swoją prace opisać w kilku zdaniach i nie trzeba każdorazowo pisać, że uczestniczyła 
w wydarzeniach.
Jeżeli  chodzi o wnioski składane przez szkoły w celu pozyskania środków unijnych Wójt 
przyznał, że gmina firmowała dokumenty. Zdaniem Wójta nikt nie popełnił błędu, nie zawsze 
jednak się wygrywa.  Zdaniem Wójta gminę interesują środki przeznaczone na inwestycje, 
a szkoły składają z programu Kapitał Ludzki, ponieważ to ich dotyczy i interesuje, chociaż 
nadmiar  zajęć w szkole jest  szkodliwy.  Reasumując  wójt  kolejny raz powiedział,  że  jego 
zdaniem nie popełniono błędu a każdy ocenia z własnego punktu widzenia.

Dyrektor Zespołu Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Wąsowie Pani Hanna Kasperska 
wyjaśniła, iż wniosek był składany dla 5 szkół gminy Kuślin. W ocenie formalnej były dwa 
uchybienia. Pani Dyrektor powiedziała, że zostali wezwani do uzupełnienia dwóch zer, a w 
międzyczasie pojawił nowy generator składania wniosków, a szkoła złożyła uzupełnienia na 
dotychczasowym generatorze.

Radny  Roman  Kruszelnicki –  wyjaśnił,  że  to  Gminny  Związek  Emerytów,  Rencistów 
i Inwalidów wystąpił o nadanie odznaczenia orderu Matki Polki dla Pani Stanisławy Klorek, 
która ma jedenaścioro dzieci.

Radny Konrad Drąg – stwierdził, że w sprawie pozyskiwania przez naszą gminę środków 
unijnych nie będzie się wypowiadał. Radny wyraził swoje zadowolenie z usunięcia znaków, 
zaapelował, aby wycinka przesunęła się kawałek dalej. W dalszej części wypowiedzi radny 
zapytał, czy firma KOLDWIND uzyskała propozycję podatkową, jeżeli tak to radny poprosił 
o  taka  odpowiedź  na skrzynkę  elektroniczną.  W sprawie  boiska Orlik  radny zapytał,  czy 
rozstrzygnęło czy boisko zmieści się na terenie w Michorzewie ?
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Radny  Sylwester  Kamyszek zapytał  o  jaką  kwotę  wnioskowała  gmina  na  budowę 
kanalizacji sanitarnej?

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski –  odpowiedział,  że  koszt  budowy  kanalizacji  dla  trzech 
miejscowości wyniesie około 9.400.000 zł.
Wójt stwierdził w sprawie oferty podatkowej dla firmy Koldwind, że to Rada Gminy ustala 
podatki, natomiast firma składa deklaracje podatkowe.
W  sprawie  Orlika  Wójt  wyjaśnił,  że  jego  budowa  jest  zapisana  w  Wieloletnim  Planie 
Inwestycyjnym  Gminy  Kuślin  na  rok  2011.  Zdaniem Wójta  należy  o  inwestycji  mówić, 
ponieważ koszt rocznego utrzymania takiego obiektu wynosi 700 000 złotych, ponadto nie 
została  jeszcze  konkretnie  ustalona  lokalizacja  obiektu,  gmina  złożyła  deklarację  budowy 
Orlika.  Wójt  dodał  również,  że  koszt budowy obiektu wynosi  1.300.000 złotych,  z czego 
państwo dotuje w wysokości 600.000 złotych, Wójt podkreślił, że ostateczna decyzja należy 
do Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzynski – powiedział, że projekt Orlika 
nie został zlecony. 

Radny Konrad Drąg stwierdził,  że skoro firma zapytuje, jakie będą podatki,  które ustala 
Rada Gminy, to pisma takie winny trafiać do Rady Gminy. Radny powiedział, iż domyśla się, 
że odpowiedź będzie brzmiała, że podatki ustala Rada Gminy.

Ad.7 

Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad  Stopierzyński  przedstawił  projekt  uchwały 
Nr XXIX/152/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu 
na  realizację  remontów  chodników  przy  drogach  powiatowych,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 
Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.8

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny

Ad.9

Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad  Stopierzyński  przedstawił  projekt  uchwały 
Nr  XXIX/153/2009 w  sprawie  upoważnienia  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej  w  Kuślinie  do  podejmowania  działań  wobec  dłużników  alimentacyjnych, 
następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie 
radnego  Macieja  Łuczaka,  który  przewodniczył  wspólnemu  posiedzeniu  Komisji  Spraw 
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Gospodarczych oraz Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy w Kuślinie o przedstawienie 
opinii o projekcie uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały oraz, że była ona szeroko omawiana na  posiedzeniach komisji.

Ad.10 Dyskusja i głosowanie.

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.11

Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad  Stopierzyński  przedstawił  projekt  uchwały 
Nr XXIX/154/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/143/2009 Rady Gminy w Kuślinie 
z dnia 6 lutego 2009 roku w sprawie zatwierdzenia planów odnowy miejscowości, następnie 
poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego 
Macieja  Łuczaka,  który  przewodniczył  wspólnemu  posiedzeniu  Komisji  Spraw 
Gospodarczych oraz Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy w Kuślinie o przedstawienie 
opinii o projekcie uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad. 12 Dyskusja i głosowanie.

Radny Konrad Drąg zapytał jakie są szacowane koszty poszczególnych świetlic ?

Sekretarz  Gminy  Zbigniew  Heliński stwierdził,  że  tematyka  tego  pytania  nie  jest 
przedmiotem uchwały.

Skarbnik Gminy Artur Giersberg odpowiedział, że łącznie na wszystkie świetlice przypada 
802 000 złotych.

Radny Sylwester Kamyszek  powiedział,  że uchwała ta jest konieczna,  przypominając,  iż 
początkowo modernizacja świetlicy w Głuponiach miała być finansowana z Leadera poprzez 
Stowarzyszenie KOLD. Radny zastrzegł jednak, że gdyby okazało się za późno na zmianę 
źródła finansowania zawsze można powrócić do Osi Leadera.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że nanoszone są pewne korekty i uzupełnienia i że 
mieścimy się w czasie.

Sekretarz Gminy Zbigniew Heliński – wyjaśnił,  ze w każdej chwili można powrócić do 
finansowania świetlicy w Głuponiach z Leadera.
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W  związku  z  brakiem  dalszej  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad 
Stopierzyński poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.13

Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad  Stopierzyński  przedstawił  projekt  uchwały 
Nr  XXIX/155/2009 w  sprawie  udzielenia  dotacji  parafii  Rzymsko-Katolickiej  pw. 
Zmartwychwstania  Pańskiego  w  Kuślinie,  następnie  poprosił  Przewodniczącego  Komisji 
Spraw  Gospodarczych  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radnego  Macieja  Łuczaka,  który 
przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz Komisji Spraw 
Społecznych Rady Gminy w Kuślinie o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.14

Dyskusja i głosowanie.

Radny Lech Sadowski – zasugerował, że należy spodziewać się również w przyszłości, że 
kościół w Wąsowie również wystąpi z wnioskiem o dotację. Z kolei jest to drugi rok z rzędu 
dotowania kościoła  w Kuślinie  radny zapytał  czy ta  kwota zaspokoi  potrzeby remontowe 
parafii czy możemy oczekiwać w przyszłym roku kolejnego wniosku o dotację?

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski –  odpowiedział,  że  gmina  może  dofinansowywać  tylko 
kościoły  wpisane  do  rejestru  zabytków,  w  Wąsowie  szanse  na  dofinansowanie  miałaby 
jedynie Rotunda przy Pałacu. Wójt powiedział, że remont dachu kościoła w Kuślinie będzie 
kosztował 140 000 złotych, parafia liczy 1400 członków. Ksiądz proboszcz pozyskuje środki 
również  z  Urzędu Marszałkowskiego,  oraz  od instytucji  Kościelnych.  Wójt  stwierdził,  że 
trudno  dzisiaj  powiedzieć,  czy  ksiądz  będzie  wnioskował  w  kolejnych  latach  o  dotacje. 
Faktem jest, że koszty remontu dachu chciałby takie jak zakup dachówki są wysokie.

W  związku  z  brakiem  dalszej  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad 
Stopierzyński poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad. 15

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/156/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Chraplewo,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 

7



Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad. 16

Dyskusja i głosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński poprosił o dyskusję dotyczącą 
funduszu sołeckiego.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski  krótko  przedstawił  zasady  funkcjonowania  funduszu 
sołeckiego,  gdzie  do  dnia  31  lipca  Wójt  przekazuje  poszczególnym  Sołectwom,  ilość 
otrzymanych  środków oraz procent  dofinansowania  z  budżetu  państwa (od 20 do 30 %). 
Następnie Wójt powiedział, że dla gminy istotny jak fakt, w ilu procentach zostaną Sołectwa 
dofinansowane, natomiast inni oceniają to jako kampanie wyborczą, a praktycznie nic się nie 
zmieni. 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg dodał, że Rada Gminy jest upoważniona do zwiększenia 
funduszu sołeckiego.

Sołtys Sołectwa Chraplewo Tadeusz Gomuła powiedział, że jest przedstawiciel Sołtysów w 
Radzie Gminy, który wie jakie są potrzeby Sołectw.

Radny  Jan  Przybylski stwierdził,  że  w  Sołectwach  pieniędzy  brakuje  jak  powietrza. 
Zdaniem radnego cały fundusz sołecki to jedna wielka niewiadoma.

Radny Lech Sadowski – jako mieszkaniec Sołectwa wyraził  swoje zadowolenie,  że wieś 
będzie  mogła  swoje postulaty  zrealizować.  Zapytał,  co  w sytuacji,  gdy zebranie  wiejskie 
uchwali zadanie, kto wówczas będzie je akceptować, kto decyduje? Radny zapytał również na 
jakim etapie jest statut sołectw ?

Skarbnik Gminy Artur Giersberg wyjaśnił, że wnioski mogą dotyczyć takich zadań, które 
gmina może robić.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – dodał,  że  statut  będzie  obowiązywał  od nowej  kadencji, 
trzeba jeszcze ustalić szczegóły.

Radny  Sylwester  Kamyszek –  powiedział,  że  w  związku  z  wejściem  w  życie  ustawy 
o  funduszu  sołeckim  Komisja  Organizacyjno  Statutowa  wprowadzi  stosowane  zapisy  do 
nowych Statutów Sołectw.

Radny Lech Sadowski –  zapytał:  „to statut  będzie  obowiązywał  od roku 2011 a  ustawa 
już ?”

Radny  Konrad  Drąg zapytał,  jakie  są  przeciwwskazania  do  blokowego  przegłosowania 
wszystkich uchwał.
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Mecenas Mirosława Lisiecka wyjaśniła,  że proponowany Porządek Obrad został przyjęty 
i należy zgodnie z poszczególnymi punktami przeprowadzać kolejno procedurę głosowania.

Radny Lech Sadowski – stwierdził, że obserwował blok na innych sesjach.

W  związku  z  brakiem  dalszej  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad 
Stopierzyński poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.17

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/157/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Dąbrowa,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 
Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.18

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.19

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/158/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Dąbrowa  Nowa,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 
Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.20
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W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad. 21

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/159/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Głuponie,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 
Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.22

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.23 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/160/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Kuślin,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 
Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.24

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych
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Ad.25

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/161/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Michorzewko,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 
Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.26

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.27

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/162/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Krystianowo,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 
Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.28

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.29

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/163/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Michorzewo,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 
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Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.30

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.31

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/164/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Śliwno,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 
Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.32

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.33

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/165/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Trzcianka,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 
Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.34
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W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.35

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/166/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Turkowo,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 
Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.36

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.37

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/167/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy 
środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Wąsowo,  następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radnego Macieja 
Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 
Komisji  Spraw Społecznych  Rady Gminy w Kuślinie  o  przedstawienie  opinii  o projekcie 
uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.38

Radny Konrad Drąg – zapytał radnego Jana  Przybylskiego, Sołtysa Wąsowa, na co będzie 
chciał przeznaczyć dodatkowe środki.

Radny Jan Przybylski –  odpowiedział,  że  na  przykład  na  chodniki,  na  sceną,  następnie 
stwierdził, że potrzeby Sołectwa Wąsowo wynoszą na dzień dzisiejszy około 300 000 złotych.
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Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński stwierdził, że Rady Sołeckie 
i Sołtysi zgłaszają wiele potrzeb.

W  związku  z  brakiem  dalszej  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad 
Stopierzyński poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński ogłosił 10 minutową przerwę.

Wznowiono obrady po przerwie.

Ad.39

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/168/2009 w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  określającego  szczegółowe  warunki 
przyznawania  dodatków  do  wynagrodzenia  zasadniczego  oraz  obliczania,  wypłacania 
wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw  w  szkołach 
i  przedszkolach  prowadzonych przez Gminę  Kuślin,  następnie  poprosił  Przewodniczącego 
Komisji  Spraw Gospodarczych  Rady Gminy w Kuślinie  radnego Macieja  Łuczaka,  który 
przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz Komisji Spraw 
Społecznych Rady Gminy w Kuślinie o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.40

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.41

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr XXIX/169/2009 w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  przyznawania  i  wypłacania  dodatku 
mieszkaniowego dla nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Kuślin,  następnie poprosił  Przewodniczącego Komisji  Spraw Gospodarczych 
Rady  Gminy  w  Kuślinie  radnego  Macieja  Łuczaka,  który  przewodniczył  wspólnemu 
posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy w 
Kuślinie o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.
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Ad.42

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

ad.43

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr XXIX/170/2009 w sprawie zmian w dochodach i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 
2009, następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w 
Kuślinie  radnego Macieja  Łuczaka,  który przewodniczył  wspólnemu posiedzeniu  Komisji 
Spraw  Gospodarczych  oraz  Komisji  Spraw  Społecznych  Rady  Gminy  w  Kuślinie  o 
przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.44

Dyskusja i glosowanie.

Radny Konrad Drąg stwierdził,  że  po analizie  projektu uchwały ma wątpliwości,  co do 
przekazania kwoty 20 000 na pobudowanie zadaszenia sceny w Wąsowie. Radny zaznaczył, 
że nie ma nic przeciwko miejscowości Wąsowo. Zdaniem radnego to wysoka kwota, która ma 
zostać  przeznaczona  zadowoli  jedynie  jedną  miejscowość.  Według  Radnego  to  Gminny 
Ośrodek Kultury w Kuślinie odpowiada za szerokopojętą Kulturę. Radny uważa za bardziej 
zasadne, aby pieniądze te spłynęły do budżetu Gminnego Ośrodka Kultury w Kuślinie, który 
jest koordynatorem wielu imprez kulturalno-rozrywkowych na terenie gminy Kuślin. Ponadto 
radny rozmawiał między innym z Sołtysem ze Śliwna, który również chciałby, aby w jego 
Sołectwie  powstała  scena.  Wobec  powyższego  radny  zaproponował,  aby  za  te  pieniądze 
zakupić profesjonalną scenę przenośną o wymiarach 6x8 lub 5x8, która była by w posiadaniu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kuślinie, który wykorzystywał by scenę na  wszelkie imprezy 
tj. Dni Emilii Sczanieckiej, rozgrywki sportowe, spotkania plenerowe, festyny w Sołectwach.
Radny dodał, że taka scena to wydatek rzędu 22 000 złotych.
Ostatecznie  radny Konrad Drąg zaproponował,  aby kwotę 20 000 wprowadzić  do budżetu 
Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Kuślinie  z  przeznaczeniem  na  zakup  sceny,  natomiast 
w  Wąsowie  można  scenę  dokończyć  jak  sam  radny  Przybylski  powiedział  z  funduszu 
sołeckiego.

Radny Jan Przybylski – powiedział, że budowanie sceny w Wąsowie rozpoczęło się już za 
czasów  jak  radny  Sadowski  był  członkiem  Zarządu.  Radny  podkreślił,  że  scena  była 
częściowo  budowana  społecznie,  radny  osobiście  poświęcił  scenie  dwa  tygodnie.  Radny 
zwrócił  się  do  swojego  przedmówcy  radnego  Konrada  Drąga  ze  stwierdzeniem,  że 
z Sołtysami to chyba szantaż. Radny podkreślił, że Wąsowo na scenę poświeciło wiele trudu 
społecznego.
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Radny  Konrad  Stopierzyński –  stwierdził,  że  pomysł  radnego  Konrada  Drąga  jest 
atrakcyjnym rozwiązaniem i nie należy go odkładać między wiersze. Odnośnie proponowanej 
uchwały i środków radny wyjaśnił, że scena w Wąsowie jest na etapie połowy planowanej 
budowy,  i  to właśnie ta Rada Gminy kilka miesięcy temu przekazywała  5000 złotych  na 
wykonanie projektu zadaszenia sceny w Wąsowie. Radny podkreślił, że jest niecelowym nie 
dokańczać  zadania  w  połowie  drogi.  Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad 
Stopierzyński  stwierdził  ponadto,  że  pomysł  i  inicjatywa  radnego Konrada Drąga jest  jak 
najbardziej słuszna.

Radny  Konrad  Drąg –  potwierdził,  że  rozmawiał  z  Sołtysami,  następnie  wyjaśnił,  że 
proponuje  konkretne  rozwiązanie,  które  oceni  głosowanie,  natomiast  na  zdania  dla 
poszczególnych miejscowości zawsze Rada może zwiększyć fundusz sołecki.

Radny  Lech  Sadowski –  wyjaśnił,  że  za  czasów  kadencji  w  Zarządzie  Gminy  były 
kontrowersyjne problemy w oświacie, które skutkowały zaciągnięciem kredytów, a trudno tu 
obwiniać kogoś za to, że scena do dzisiaj nie została pobudowana. Radny stwierdził, że lekka, 
przenośna  scena,  jaką  proponuje  radny  Konrad  Drąg  jest  to  pomysł  wart  rozważenia, 
natomiast zabudowanie sceny w Wąsowie zdaniem radnego można zaplanować z funduszu 
sołeckiego.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski stwierdził,  że można zrobić jedno i drugie. Zdaniem Wójta 
taka przenośną scenę powinien mieć na stanie Zakład Obsługi Komunalnej, ponieważ montaż, 
demontaż,  dowóz  wymaga  nakładu  pracy  i  czasu.  Na  dzień  dzisiejszy  Gminny  Ośrodek 
Kultury w Kuślinie i Sołectwo Śliwno posiadają przenośne namioty, które są wystarczające. 
Wójt dodał również, że kwota 20 000 tysięcy złotych nie wystarczy na zakończenie budowy 
sceny  w  Wąsowie,  zostanie  ona  zakończona  ze  środków  funduszu  sołeckiego.  Wójt 
ostatecznie wnioskuje o podjęcie uchwały.

Radny Lech Sadowski – powiedział, że w każdej wsi są ludzie, którzy chcieliby posiedzieć 
podczas  festynów,  meczy  itp.  Radny  uważa,  że  każda  wieś  może  złożyć  wniosek 
o sfinansowanie budowy sceny. Radny stwierdził, że kwota przeznaczana na budowę sceny 
w Wąsowie to są bardzo duże pieniądze już dzisiaj, a jeszcze nie zamkną wymagań. Radny 
zasugerował, że w ramach tych pieniędzy można pobudować szatnie przy boiskach. Radny 
uważa  również,  że  nie  należy  bagatelizować  propozycji  radnego  Drąga,  scena  taka  jest 
profesjonalna, ma służyć wszystkim mieszkańcom.

Radny  Konrad  Drąg podkreślił,  że  za  kulturę  odpowiada  Gminny  Ośrodek  Kultury, 
natomiast można opiekę nad sceną przenośną rozłożyć na dwie jednostki. Radny raz jeszcze 
podkreślił, że proponowana przez niego scena jest profesjonalna. Radny zaproponował, aby 
środki zapisane na budowę zadaszenia sceny w Wąsowie wprowadzić do budżetu Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kuślinie.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski dodał,  że  na  terenie  naszej  gminy  profesjonalne  boiska 
trawiaste mamy w Michorzewie i w Głuponiach. Na rok 2011 planujemy budowę Orlika w 
Michorzewie. Zdaniem Wójta sprawa sceny w Wąsowie jest w takiej sytuacji, iż jeżeli nie 
zostanie skończona to straci ważność pozwolenie na budowę.

Skarbnik Gminy Artur Giersberg  – podkreślił, że ta uchwała zmieniająca budżet gminy 
jest  ważna,  Skarbnik wyjaśnił,  że najbardziej  zależy nam na zmianie  Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego.  Skarbnik  Gminy  poprosił  radnego  Konrada  Drąga  o  uściślenie  swojego 
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wniosku: czy ma być to zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kuślinie czy 
zmiana zadania na zakup sceny przenośnej – zakupiona w ramach planu finansowego Urzędu 
Gminy.

Radny Konrad Drąg zapytał jakie będzie lepsze rozwiązanie ?

Radny Konrad Drąg poprosił  Przewodniczącego  Rady gminy w Kuślinie  o  kilka  minut 
przerwy w celu przedstawienia, który zapis ewentualnego przeniseinia kwoty 20 000 będzie 
korzystniejszy.

Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie przychylił  się  do  wniosku  radnego  Konrada 
Drąga, ogłosił 5 minut przerwy.

Po 5 minutach przerwy wznowiono obrady.

Skarbnik  Gminy  Artur  Giersberg odpowiedział,  że  każdy  wniosek  spowoduje  zmianę 
uchwały.

Radny Konrad Drąg złożył  wniosek o zwiększenie dotacji przedmiotowej dla Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kuślinie z przeznaczeniem na zakup sceny.WNIOSEK

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński poddał powyższy wniosek pod 
głosowanie:

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych, przeciwko  głosowało 
7 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny

W wyniku głosowania wniosek radnego Konrada Drąga nie został przyjęty.

W sesji uczestniczy 14 radnych, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński poprosił o głosowanie projektu 
uchwały  Nr XXIX/170/2009 w  sprawie  zmian  w dochodach  i  wydatkach  budżetu  gminy 
Kuślin na rok 2009.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, sprzeciw wyraziło  
2 radnych, wstrzymało się od głosowania 4 radnych

Ad.45

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr XXIX/171/2009 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Głuponie, 
następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie 
radnego  Macieja  Łuczaka,  który  przewodniczył  wspólnemu  posiedzeniu  Komisji  Spraw 
Gospodarczych oraz Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy w Kuślinie o przedstawienie 
opinii o projekcie uchwały.
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Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.46

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.47

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr  XXIX/172/2009 w  sprawie  udzielenia  dotacji  parafii  Rzymskokatolickiej  NMP  i 
Wszystkich Świętych w Michorzewie, następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw 
Gospodarczych  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radnego  Macieja  Łuczaka,  który  przewodniczył 
wspólnemu  posiedzeniu  Komisji  Spraw Gospodarczych  oraz  Komisji  Spraw Społecznych 
Rady Gminy w Kuślinie o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.48

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.49

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr XXIX/173/2009 w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej 
w  miejscowości  Głuponie,  następnie  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Spraw 
Gospodarczych  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radnego  Macieja  Łuczaka,  który  przewodniczył 
wspólnemu  posiedzeniu  Komisji  Spraw Gospodarczych  oraz  Komisji  Spraw Społecznych 
Rady Gminy w Kuślinie o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Radny Maciej Łuczak stwierdził,  że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej 
uchwały.

Ad.50

Dyskusja i głosowanie.

Na  prośbę  radnego  Sylwestra  Kamyszka zgłoszoną  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji 
Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Wójt Gminy Jerzy Dziamski podał 
wymiary działki, które wynoszą: 24mbx14mbx33mbx45mb. 
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W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem powyższej uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.51

Radny Lech Sadowski zapytał,  jakie są możliwości pozyskania gruntów po byłej  kolejce 
wąskotorowej,  co  by  w  tym  kierunku  musiała  zrobić  nasza  gmina.  Radny  poprosił 
w szczególności o rozpoznanie sprawy Trzcianki Zachodniej. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski poinformował, że odpowiemy na piśmie.

Ad.52.

Wolne głosy i wnioski.

Radny  Tadeusz  Pigla –  zapytał  skąd  jest  6  latek,  który  pójdzie  do  1  klasy  szkoły 
podstawowej ?

Dyrektor Zespołu Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Wąsowie Pani Hanna Kasperska 
odpowiedziała radnemu, że uczeń jest mieszkańcem Kuślina,  wszystkie dzieci  6 i 7 letnie 
będą się kształcić razem w klasie pierwszej.

Radny  Henryk  Łuczak –  zaapelował,  aby  zwrócić  się  do  Powiatowego  zarządu  Dróg 
o wykaszanie poboczy, zaznaczył, że widoczność jest słaba.

Radny  Sylwester  Kamyszek –  poinformował,  że  aktualnie  Komisja  Organizacyjno  _  - 
Statutowa pracuje nad opracowywaniem projektu uchwały w sprawie zasad wydzierżawiania 
majątku  gminnego  (lokali,  gruntów).  Radny  poinformował  również,  że  Stowarzyszenie 
KOLD, a w szczególności Rada Stowarzyszenia jest na etapie procedury składania wniosków.
Z  prac  Stowarzyszenia  Gmin  i  Powiatów  Wielkopolski  radny  poinformował,  iż  na 
najbliższym  zjeździe  członkowie  będą  omawiać  Program  Gospodarki  Odpadami  dla 
województwa wielkopolskiego.
W kontekście funduszu sołeckiego radny poparł głos Przewodniczącego Rady Gminy, który 
przekazuje kompetencje na samorząd sołecki, gdzie władza oddaje samorząd ludziom.

Radny  Lech  Sadowski zgłosił,  że  radni  nie  otrzymali  informacji  dotyczącej  funduszu 
sołeckiego.

Radny  Roman  Kruszelnicki ponowił  wniosek  o  nowe  tablice  ogłoszeniowe  oraz 
informacyjne z numerami domów dla miejscowości Dąbrowa.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski –  wyjaśnił,  że  Pan  Leszek  Buda  ma  zlecone  wykaszanie 
poboczy  przy  drogach  gminnych.  Natomiast  Wójt  zapewnił,  że  będzie  się  kontaktować 
z Kierownikiem Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie malowania pasów. 
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W sprawie modernizacji  mostu w Michorzewie Starostwo Powiatowe podjęło decyzję,  że 
pobudują kładkę za murem od strony jezdni. Wójt przekazał, że okazuje się, że droga ma 7,5 
metra szerokości, chodnik będzie szerszy, odpowiednio wyprofilowany. Wójt zasygnalizował, 
że stowarzyszenie KOLD podniesie składkę członkowską, na funkcjonowanie.

W sprawach tablic informacyjnych Wójt zapewnił, że trwają prace nad tym tematem.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski przypomniał również, iż 4 czerwca 1989 roku upadł w Polsce 
komunizm. Dzisiaj obchodzimy XX letnią rocznicę historycznego przedsięwzięcia.

Sołtys Kuślina Stefan Piasecki – zgłosił, że przy Banku Spółdzielczym w Kuślinie tworzy 
się zastoisko wody.

Sołtys  Chraplewa  Tadeusz  Gomuła poprosił  o  rozważenie  możliwości  dostarczania 
materiałów na sesję również na Sołtysom.

Przewodniczący  Rady Gminy Radny Konrad Stopierzyński  wracając  do  tematu  sceny 
przenośnej  radny  stwierdził,  że  ostatnie  imprezy  plenerowe  odbyły  się  przy  pomocy 
namiotów i było to dobre rozwiązanie.

Dyrektor  Gminnego Ośrodka  Kultury  w Kuślinie  Pani  Lidia  Waśko powiedziała,  że 
Ośrodkowi Kultury na pewno przydała by się taka scena, w najbliższym czasie planowane są 
imprezy takie większe festyny w Śliwnie, Trzciance czy imprez typu Bamber Strong.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski  stwierdził, że przenośna scena to głębszy temat. Jako gmina 
wypożyczaliśmy taką scenę i zapłaciliśmy za montaż i demontaż duże pieniądze, natomiast 
Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie nie ma osób, które by się tym zajęły.

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przypomniał,  że  7  czerwca 
bieżącego roku odbędą wybory do Parlamentu Europejskiego. Lokale wyborcze czynne będą 
w godzinach od 800 do 2200.

Ad. 53

W związku z  wyczerpaniem Porządku Obrad i  brakiem dalszej  dyskusji  Przewodniczący 
Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński  dziękując wszystkim za uczestnictwo zamknął 
posiedzenie XXIX Sesji Rady Gminy w Kuślinie 

Protokołowała.
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